
 
  

  

Zadavatel:   

   

SAKO Brno, a.s.    

se sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO: 60713470     

Veřejná zakázka:   

„Dodávka svozových vozidel 2022“     

   

Evidenční číslo VZ:  Z2021-046331   

   

 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).      

Společnost SAKO Brno, a.s. jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

15. 12. 2021 v pořadí druhou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 2 ze dne 15. 12. 2021: 

„Dobrý den, 

je možné použít jiné řešení lisovacího mechanismu, které plní identickou funkci a na účel 

použití poptávaného vozidla nemá žádný vliv? Nabízíme lisovací mechanismus spojený 

čepy a vedený v lineárních drahách s kluznými bloky. 

Děkuji. 

S úctou“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel dává tuto odpověď: 

„Zadavatel stanovil technickou specifikaci na základě vlastního průzkumu trhu odborně 

provedenou divizí Svoz a tím utvořil představu o nástavbě vozidla potřebnou pro svoje 

účely. 

V technické specifikaci jsou popsány požadované body zadavatelem tak, aby bylo dosaženo 

odpovídajícího svozového prostředku dle zjištěných technologických možností. 

Uvedené řešení lisovacího mechanismu zadavatel zvolil z důvodu zabezpečení zvýšeného 

poměru lisování, což vede k vyšší efektivitě plnění nástavby a tím k efektivitě svozu.  

Zadavatel dále zvolil tento systém lisování na základě vlastních zkušeností a také z důvodu 

častých, servisně nákladných a rozsáhlých technických potíží s mechanismem, který 

využívá pojezdových drah. 

Zadavatel trvá na dodržení požadavků ve specifikaci ve znění po změně 13.12.2021. 



 
Zadavatel postupuje v režimu dobrého hospodáře a preferuje optimální stroj s nižšími 

náklady.  

Pro úplnost zadavatel dodává, že dle výše uvedeného průzkumu trhu je mu známo, že 

kritérium „Lisovací mechanismus v zadním výklopném dílu nástavby bez pojezdových drah, 

bez rolen nebo kluzných bloků; zavěšeny na čepech v horní části zadního víka“ není 

nikterak limitující. Průzkumem trhu si zadavatel ověřil možnost dodání více výrobci či 

dodavateli. 

Po dopovědi na dotaz č. 2 zůstává zadávací dokumentace včetně technické specifikace 

beze změny.“ 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace 

nemůže dojít k rozšíření účastníků zadávacího řízení, proto zůstává lhůta pro podání 

nabídek beze změny. 

 

V Brně dne 17. 12. 2021    

SAKO Brno, a.s.   

prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje   


